
1 

 

 PROTOKÓŁ  Nr XXXV/2013 
 

z  sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu  06 września  2013 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu 
 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 10
00

  do godziny 12
35

. Obradom 

przewodniczył Pan Andrzej Baran- Przewodniczący Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                

w sesji  uczestniczyli wszyscy (  lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, 

radny powiatu Krzysztof Chmaruk oraz nowozaprzysiężony radny powiatu Jan Budziosz, 

kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni zainteresowani obradami   ( listy 

obecności – załączniki Nr 1,2,3,4, do protokołu).  

 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wodzisław oraz o wynikach 

sprawdzianu w szkołach podstawowych i egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 

2012/2013. 

8.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2013-2020r. 

 b) zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2013 rok, 

 c) pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego, 

d) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w obrębie 

Wodzisław od Powiatu Jędrzejowskiego na rzecz Gminy Wodzisław,  

e) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wodzisław, położonej w obrębie 

Strzeszkowice.  

      9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

     10.  Sprawy różne.  

     11.   Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Trzydziestą piątą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzył 

Przewodniczący  Rady Gminy Pan Andrzej Baran wypowiadając formułę „Wysoka Rado! 

Otwieram trzydziestą piątą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.  

Przewodniczący rady zwrócił się do radnego powiatu pana Jana Budziosza o 

przedstawienie się. 

Pan Jan Budziosz  poinformował, że w ubiegłym tygodniu został zaprzysiężony na 

radnego powiatu za zmarłego radnego pana Ryszarda Barana. Wyjaśnił, że od wielu lat 

pracuje społecznie na rzecz straży na terenie gminy, powiatu i województwa. Jest już 

emerytem, ma dużo wolnego czasu  dlatego będzie mógł poświęcić się pełnieniu swojej 

funkcji. Zapewnił, że będzie służył pomocą i prosił aby zgłaszać  problemy, które będzie 

mógł zgłaszać w powiecie. Poinformował, że zwróci się do pana przewodniczącego z 



2 

 

wnioskiem dot. przekazywania informacji w tej kwestii.  

 

Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.  

 

Na sekretarza obrad powołano radnego Wiesława Kowalskiego,  jednogłośnie – 15 za,                                  

w głosowaniu jawnym. 

 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 15 za,                                         

w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad.  

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran poinformował zebranych, że do 

chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie 

protokołu z  sesji Nr XXXIV/2013 z dnia 27 czerwca 2013 roku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się jednogłośnie 15 za,   w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  przyjęcie protokołu Nr XXXIV/2013 z obrad sesji                   

z dnia 27 czerwca   2013  roku. 

 

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności                                   

w okresie międzysesyjnym ( sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).  

Wójt poinformował, że jeden odcinek w Kazinach został wykonany przez firmę WOJ.-

TRANS bez zlecenia. Wyjaśnił, że firma dała ofertę na całe zadanie. Pracownik firmy źle 

sporządził kosztorys i nie wiadomo jak sprawa się zakończy. Drugi odcinek który 

wykonywała firma WOJ.-TRANS nie został odebrany gdyż nie utwardzono poboczy. 

Następnie odniósł się do sytuacji finansowej GOZ w Wodzisławiu. Poinformował, że 

rośnie dług placówki i dlatego Rada Społeczna GOZ zobligowała dyrektora do podjęcia 

stosownych działań zmierzających do poprawy sytuacji.  

Pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 

większością głosów 14 za, 1 przeciw, wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie sprawozdana Wójta Gminy.  

  

 

 

 

 



3 

 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania.  

 

Radny Wiesław Kowalski wymienił 10 inwestycji zaplanowane w budżecie gminy, 

które nie zostały do tej pory zrealizowane i żadna z nich się nie rozpoczęła. Radny pytał, czy 

wójt zajmuje się gminą czy sprawuje tylko funkcję.  

 Radny Artur Oleksiak pytał, jak został rozliczony wyciek wody z budynku byłego 

posterunku policji w Wodzisławiu.  

Radny Marian Bakalarz zauważył, że jednym z głównych zadań gminy jest 

zapewnienie bezpieczeństwa min. ppoż i na drogach. Poinformował, że przy drodze 

powiatowej Janów Sadki gałęzie zwisają nad drogą. Radny prosił o ich wycięcie gdyż zima 

będą utrudniać ruch pojazdów, zwłaszcza, że drogą dowożone są dzieci. Następnie poruszył 

temat przepustów na drodze powiatowej w Nawarzycach przy remizie OSP oraz przy drodze 

na kolonie. Radny interweniował w sprawie udrożnienia rowu po to aby woda nie płynęła 

drogą tylko trafiała do przepustu. Podczas ostatnich opadów  woda podtopiła pobliskiej 

posesję państwa Małkiewiczów. Radny interweniował o porozumienie się w tej sprawie z 

powiatem. Zauważył, że sprawa ciągnie się już kilka lat i nadal nie jest rozwiązana. Następnie 

poinformował, że w Brzezinkach, droga dojazdowa do pól przy posesji państwa 

Zaczkowskich prowadzi przez wąwóz. Jest ona  co roku niszczona przez wody opadowe. 

Radny wnioskował aby  wykonać przepust na drodze powiatowej i aby w planie remontów 

dróg na 2014 rok uwzględnić remont w/w drogi gdyż kamień, który jest dowożony nic nie 

daje.  

Radny Mariusz Zieliński zwrócił się do dyrektor ZUK z pytaniem, jaką ma wizję 

zakładu w obecnym stanie gdy zakład nie zajmuje się już śmieciami. Czy zakład przynosi 

dochody czy straty. Czy będzie to skutkowało podwyżką cen wody.  

Radny Andrzej Roliński pytał, czy jest wycena generalnej dyrekcji budynku byłej 

szkoły podstawowej w Klemencicach.  

Radny Adam Zieleniec pytał, co z zakupem koparki do ZUK na której zakup pani 

dyrektor dostała „zielone światło”. Radny zauważył, że są do kopania rowy na terenie gminy. 

Następnie zwrócił się do radnych powiatu w sprawie drogi Wodacz- Kowalów Górny. Radny 

zauważył, że obecnie jest doskonały moment aby zgarnąć kamień z pobocza drogi co nie 

będzie dużym kosztem. Równiarka mogła by kamień zgarnąć do środka, a następnie drogę 

należy zawałować. Następnie wnioskował o interwencję u starosty w sprawie przyśpieszenia 

procedury wydawania pozwoleń na budowę szczególnie dla osób, które zostały 

wywłaszczone przez Skarb Państwa. Poinformował, że niejednokrotnie czekają oni 30 dni na 

wydanie zezwolenia, a są sytuacje gdzie decyzja może być wydana w ciągu trzech dni czy w 

ciągu tygodnia. Poinformował, ze są trudności z dostaniem się do starosty w tej sprawie  gdyż 

są wyznaczone dni i trzeba się zapisać.  

Radny Artur Oleksiak pytał, co z wyciekiem wody z budynku posterunku.  

 

Radna Zofia Jędrzczyk pytała, co z wycieczką która miała być zorganizowana na farmę 

wiatrową. Czy pan wójt coś już załatwił.  

Radny Marian Bakalarz pytał, co z zamontowaniem  przystanku w Nawarzycach gdyż jest 

dowieziony  od dwóch miesięcy. 

Radny Adam Zieleniec pytał, co z przystankiem  w Olszówce, który został zdemontowany. 

Przewodniczący rady gminy poinformował, że wcześniej przystanek w Olszówce stał na 

prywatnym gruncie. Teraz nie ma miejsca aby go  ustawić. 

 

Ad.7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wodzisław oraz o 

wynikach sprawdzianu w szkołach podstawowych i egzaminu gimnazjalnego w roku 

szkolnym 2012/2013. 



4 

 

 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Wodzisław oraz o wynikach 

sprawdzianu szkoły podstawowej i egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2012/2013 

oraz informację na temat poziomu nauczania – wyniki sprawdzianu i egzaminu 

gimnazjalnego 2 2012 roku  przedstawił wójt gminy ( informacje stanowią załącznik nr 6 i 7 

do protokołu). Pan wójt podkreślił, że z przedstawionych informacji wynika, że poziom 

nauczania spada.  

Radny Wiesław Kowalski zwrócił się do dyrektora zespołu szkół z pytaniem, jak 

skomentuje przedstawioną informację.  

Dyrektor  Zespołu Szkół pan Jerzy Kostyła poinformował, że są to wyniki surowe, 

które są przedmiotem  analizy. Są to średnie i nie są obiektywne. Wyjaśnił, że uczniowie, 

którzy przychodzą z dobrymi wynikami ze sprawdzianu otrzymują wysokie wyniki z 

egzaminu. Jest grupa uczniów, która pogarsza wyniki statystyczne. Jest to jedna metoda 

analizy wyników. Wyniki z egzaminu są wynikami surowymi   i muszą być poddane analizie 

kontekstowej. Analizowany jest praktycznie każdy uczeń. To wcale nie odzwierciedla pracy 

szkoły. Potwierdził, że rzeczywiście wynik surowy jest niski ale są jeszcze inne metody 

badania wyników i są one dla szkoły satysfakcjonujące. Sukcesem w szkole jest np. gdy do 

szkoły przychodzi uczeń,  który nie umie czytać i pisać z wynikiem ze sprawdzianu „0”  lub 5 

punktów i wychodzi też z bardzo słabym wynikiem z egzaminu ale umie pisać i czytać.  Jest 

wielu uczniów o różnym potencjale i różnych możliwościach. Podkreślił, że wyniki są 

poddawane analizie i ciągle się nad tym pracuje. Zauważył, że należy mieć również na 

uwadze w jakiej sytuacji są uczniowie. W miastach uczniowie maja dostęp do kultury czy 

korepetycji. Inna jest średnia szkół miejskich , a inna szkół wiejskich. Stwierdził, że jest to 

skomplikowana sytuacja. Kończąc podkreślił, że wyniki są cały czas analizowane i 

podejmowane będą próby aby to zmienić.  

Radny Artur Oleksiak odnosząc się do wypowiedzi pana dyrektora stwierdził, że 

sugerował on, że ze szkół z terenu przychodzą różne dzieci, które  nie są przygotowane, a tak 

naprawdę  o ich przygotowaniu świadczą  wyniki sprawdzianów po szkole podstawowej. 

Wyniki egzaminów dzieci uzyskują po ukończeniu gimnazjum.  

Dyrektor zespołu szkół wyjaśnił, że wyniki są analizowane i ok. 30- 40% uczniów do 

gimnazjum przychodzi ze słabymi wynikami, a uczniów z dobrymi wynikami jest od 8 do 

10%. Uzależnione to jest również od rocznika. Zauważył, że dziś nie jest przygotowany do 

odpowiedzi na takie pytania. Podkreślił, że niczego nie sugeruje i opiera się tylko na faktach. 

Do gimnazjum przychodzą różni uczniowie z różnymi wynikami. Wyjaśnił, że są przypadki, 

że jeden uczeń zaważy na wyniki zwłaszcza gdy jest mała klasa. Gdyby odrzucić wyniki 

najsłabszych to nie odbiegały by od pozostałych.  

Radny Artur Oleksiak pytał, to skąd takie wyniki sprawdzianu  po szkole 

podstawowej.  

Dyrektor zespołu szkół poinformował, że przy rekrutacji uczniowie przedkładają 

wyniki sprawdzianu po szkole podstawowej i są one analizowane. W szkole podstawowej jest 

to również badane.  Poinformował, że są dzieci z opiniami z poradni psychologiczno- 

pedagogicznej i szkoła powinna dostosowywać wymagania edukacyjne. Ostatecznie jednak 

otrzymuje on normalny arkusz egzaminacyjny. Są uczniowie z takimi opiniami i dużymi 

trudnościami ale nie są to uczniowie z orzeczeniem o upośledzeniu. Poinformował, że w 

każdej szkole są tacy uczniowie i sytuacja się zmienia w każdym roku.  

Radny Adam Zieleniec pytał, czy pan dyrektor sugerował, że w miastach są lesze 

wyniki bo dzieci korzystają z korepetycji i czy dzieci na wsiach powinny korzystać z tej 

formy pomocy.  

Dyrektor Jerzy Kostyła podkreślił, że niczego nie sugerował. Poinformował, że z 

raportu Centralnej Komisji Egzaminacyjnej wynika, że dzieci na wsi mają niższe wyniki, nie 



5 

 

tylko u nas. Wyjaśnił, że do  średniego wyniku z całego województwa bierze się wyniki 

łącznie ze szkołami z Kielc. Uczniowie w miastach korzystają z korepetycji i są tego wyniki. 

Poinformował, że w jego szkole są tylko dwie godziny tygodniowo zajęć dodatkowych w 

każdej klasie gimnazjum  gdyż uczniowie odjeżdżają. Jeżeli klasa ma 32 godziny tygodniowo 

i nie można wydłużyć liczby godzin w szkole gdyż uczniowie z innych szkół nie mogły by 

dojechać do domów. To też jest warunek przez który szkoła nie ma możliwości pomóc 

dzieciom w indywidualnych zajęciach. Są przypadki, że dziecko wyjeżdża do szkoły o godz. 

6.30, a wraca o 16.30. Dziecko również na egzaminie może się źle poczuć i będzie miało 

słaby wynik. Egzamin powoduje stres i nerwy. Po egzaminach nauczyciel zastanawiają się 

dlaczego miał taki wynik , a nie inny . Teraz dopiero pojawiają się materiały badawcze 

komisji egzaminacyjnej, które będą przedmiotem analizy. Kończąc podkreślił, że niczego nie 

sugeruje i prosił aby nie porównywać średnich bo są one różne.  

Sołtys wsi Wodacz stwierdził, że skoro w Brześciu dzieci uzyskały tak dobre wyniki 

w porównaniu  do dzieci z Piotrkowic to czy dzieci z Brześcia są bardziej inteligentne niż te z 

Piotrkowic, czy zależy to od sposobu przekazywania wiedzy przez nauczycieli. Stwierdził, że 

jedni nauczyciele mają dar do przekazywania wiedzy, a inni nie.  

Radna Iwona Pietras podsumowując stwierdziła, że są bardzo mądre i inteligentne 

dzieci, są rodzice którym zależy na dzieciach, a są również tacy których nie interesuje czy 

dziecko jest ubrane czy pojedzone, są nauczyciele zacni i w porządku ale są nauczyciele 

którzy wykonują pracę bo wykonują i są urzędnicy instytucji państwowych, którzy wykonują 

pracę bardzo dobrze i są tacy którym nie zależy. Stwierdziła, że  gdyby rada była inna to na 

pewno by lepiej rządziła w gminie czy gdyby wójt był inny to na pewno inaczej było by w 

gminie. Odnosząc się do tematu wyników egzaminów poinformowała, że wcześniej                  

11 uczniów z zespołu szkół było laureatami konkursów na najwyższym szczeblu, a teraz jest 

już 20 opinii z poradni według których należy dostosować do dziecka  wymagania 

edukacyjne. Są rodzice którzy pomagają dzieciom, a są tacy którzy nie są w stanie pomagać.  

Dzieci przychodzą na egzamin ze świadomością, że samo przyjście i podpisanie na 

dokumencie mu wystarczy. Są dzieci którym zależy, a są tacy którym jest wszystko jedno i 

nic ich nie obchodzi. Młodzież nie ma motywacji do nauki. Stwierdziła, że być może 

przyczyną tego jest obecna rzeczywistość. Poinformowała, że szkoła współpracuje z 

dyrektorami innych szkół. Nie można powiedzieć, że z jednej szkoły przychodzą dzieci 

inteligentne, a z innych nie. 

 

Przewodniczący rady gminy ogłosił 30 min. przerwę.  

 

Ad. 8.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

Przewodniczący rady gminy poinformował, że projekty uchwał były omawiane na 

posiedzeniu  komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów i otrzymały pozytywną opinię                

( opinia komisji stanowi  załącznik nr 8 do protokołu ). 

 

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław 

na  lata 2013-2020,  przedstawiła skarbnik gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 14 za, w głosowaniu jawnym              

( nie głosował radny Marian Mider).  



6 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/271/2013 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na  lata 2013-2020. 

 

b) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2013 r., przedstawiła 

skarbnik gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów 14 za, 1 wstrzymujący się, 

przeciw brak, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/272/2013 w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2013 r. 

 

c) projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego, przedstawiła 

skarbnik gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów 13 za, 2 przeciw,                       

1 wstrzymujący się brak,  w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/273/2013 w sprawie  

pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego. 

 

d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 

położonej w obrębie Wodzisław od Powiatu Jędrzejowskiego na rzecz Gminy Wodzisław, 

przedstawił inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy pan Janusz Kuśmierz ( projekt 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 15 za, w głosowaniu jawnym               

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/274/2013 w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w obrębie Wodzisław od 

Powiatu Jędrzejowskiego na rzecz Gminy Wodzisław. 

 

e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wodzisław, położonej w 

obrębie Strzeszkowice, przedstawił inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy pan Janusz 

Kuśmierz ( projekt stanowi załącznik nr 13 do protokołu).  

Radny Mariusz Zieliński pytał, kto zapłacił za podział nieruchomości.  

Inspektor Janusz Kuśmierz poinformował, że za podział zapłaciła gmina. Wyjaśnił, że działka 

została podzielona na części tj. na drogę, dzierżawę i na sprzedaż. Część kosztów pokryje 

nabywca.  

Więcej pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 15 za, w głosowaniu jawnym               

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/275/2013 w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Wodzisław, położonej w obrębie Strzeszkow 



7 

 

 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Wójt odpowiadając na zapytanie: 

- radnego Wiesław Kowalskiego w sprawie niezrealizowanych realizacji inwestycji, a 

następnie omówił tego przyczyny: 

  - rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wodzisław 

wyjaśnił, że wykonano jeden etap, a realizacja drugiego uzależniona jest od otrzymania 

pozwolenia na budowę i ogłoszenia przetargu. Poinformował, że od dwóch tygodni nie ma 

kontaktu z firmą z Lublina, która miała sporządzić projekt na chodnik. Zgodnie z zapisem 

specyfikacji firma ma złożyć za gminę wniosek o pozwolenie na budowę chodnika i dlatego 

sprawa się przeciąga. Poinformował, że rozważa możliwość zerwania umowy. Projektantka 

przedstawiła wszystkie dokumenty za wyjątkiem kosztorysu. Gdy będzie dostarczony, gmina 

wyda pełnomocnictwo do złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na budowę,  

 

 - przebudowa i rozbudowa ujęcia wody w Wodzisławiu poinformował, że inwestycja 

stoi w martwym punkcie gdyż jednym z elementów rozbudowy była częściowa likwidacja 

linii energetycznej. Potrzebna była zgoda właściciela sąsiedniej posesji na likwidację słupa 

energetycznego, jednakże definitywnie nie wyraził na to zgody i obecnie należy wydawać 

nową decyzję lokalizacyjną o zmianie przebiegu linii energetycznej zasilającej ujęcie wody. 

Dodał, że inwestycja jest planowana do realizacji na 2014 rok, a w tym roku zaplanowano 

tylko koszty opracowania dokumentacji i ma nadzieję, że załatwione zostaną wszystkie 

formalności, 

 

 - wodociąg Sadki  poinformował, że jest już wszystko przygotowane tj. dokumentacja, 

wydano również pozwolenie na budowę, kosztorys. W dniu dzisiejszym złożony będzie 

wniosek w sprawie ogłoszenia procedury przetargowej. Nie można było tego wcześniej 

wykonać gdyż brakowało środków i na dzisiejszej sesji zatwierdzono wydatki na ten cel. Po 

przetargu być może zostaną środki, które zostaną przeznaczone na inne zadanie, 

 

 - kanalizacja we wsi Lubcza wyjaśnił, że zadanie jest planowane do realizacji na rok 

2013-2014. W budżecie na rok bieżący zaplanowano tylko kwotę 100.000zł. i dlatego nie 

rozpoczynano procedury. Sporządzono aktualizację projektu, kosztorys. Ograniczono zakres 

inwestycji. Były opory aby jej nie realizować ale ostatecznie przyjęto do wykonania. 

Ostateczny termin zakończenia zadania wyznaczono na koniec 2014 roku. Zapewnił, że 

przetarg  zostanie ogłoszony w przyszłym tygodniu,  

 

 - wodociąg w Klemencicach poinformował, że dokumentację na zadanie wykonywała 

osoba prywatna, która przekazała całą dokumentację. Złożono wniosek o przekierowanie 

pozwolenia na budowę i w poniedziałek również ogłoszony zostanie przetarg. Jest to bardzo 

mały zakres tj. 200m i nie powinno być problemu z jego zrealizowaniem,  

 

 - inwestycje drogowe poinformował, że inwestycje zostały wykonane, 

 

 - budynek byłej szkoły w Klemencicach poinformował, że  złożono wniosek dot. 

wywłaszczenia budynku.  Termin wydania decyzji przedłużono do końca sierpnia, a 2 

września otrzymał pismo, że wniosek został odrzucony. Wspólnie z radcą prawnym będzie 

pisał odwołanie do ministerstwa. Wokół szkoły wszystkie budynki zostały wywłaszczone i 

nikt nie sprawdził z generalnej dyrekcji, że w budynku mieszkają trzy rodziny, które również 

są stroną w postępowaniu. Potraktowano to jako budynek szkoły, a teraz jest wielkie 



8 

 

zdziwienie, że jest on zamieszkały. Będą badania dot. poziomu hałasu. Dodał, że w projekcie 

przy budynku nie zaprojektowano barier dźwiękochłonnych, a budynek stoi 18 m od drogi, 

 

 - modernizacja Zespołu Szkół w Wodzisławiu, prace trwają. Sporządzono audyt 

energetyczny, dokumentację wykonania ocieplenia budynku, wymagane jest również 

pozwolenie na budowę, przygotowywany jest wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska gdyż pierwszy wniosek w sprawie przyznania dotacji został odrzucony. 

Obecnie  będą starania o przyznanie  pożyczki częściowo  umarzalnej. Termin złożenia 

wniosku upływa 15 września. Następnie ogłoszony zostanie przetarg i być może część prac 

zostanie wykonana jeszcze w tym roku,  

 

 - przebudowa schodów wewnętrznych do Zespołu Szkół w Wodzisławiu pan wójt 

poinformował, że niefortunnie przetarg wygrał wykonawca, który ostatecznie  zszedł                 

z budowy. Firma jest zadłużona i część kwoty za wykonanie zadania została wypłacona 

komornikowi. Wykonawca zabrał narzędzia i nie ma z nim kontaktu. Sporządzono wycenę 

wykonanych prac, spisano protokół i ogłoszono nowy przetarg. Wartość kosztorysowa 

dokończenia zadania stanowi kwotę 40.000zł. Do wykonania pozostało położenie płytek na 

schodach, wykonanie zadaszenia oraz wykończenie pomieszczenia gospodarczego. Wyraził 

nadzieję, że znajdzie się wykonawca,  

 

 - wykonanie boiska sportowego- jest to inwestycja na przyszły rok. Jest to wymóg 

Sanepidu. Środki na zadanie będą pochodzić częściowo z pożyczki,  

 

 - przebudowa pomieszczeń Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu pan wójt 

poinformował, że problem trwa od dwóch miesięcy. W poniedziałek doszedł do porozumienia 

z właścicielami mieszkań dot. podzielenia 6 arowej działki przy GOZ. Są stosowne 

oświadczenia w tej sprawie  i po podziale spisany zostanie akt notarialny i rozpocznie się 

procedura przetargowa. Poinformował, że gdy po przetargu okaże się, że zadnie będzie 

kosztowne to  zostanie ograniczone w zakresie odgrzybiania, przynajmniej jednej części, a 

później zostanie to wykonane w ramach własnych środków, bez udziału mieszkańców, 

 

 - dobudowa oświetlenia ulicznego Wodzisławiu wyjaśnił, że wszystko było już 

gotowe łącznie z pozwoleniem na budowę okazało się, że mieszkańcy nie wyrażają zgody. 

Teraz należało wydać nową decyzję lokalizacyjną i złożyć wniosek o pozwolenie na budowę. 

Procedury są już na ukończeniu, 

 

 - budowa szaletu publicznego w Wodzisławiu wyjaśnił, że zrezygnowano z jego 

budowy gdyż są nowe plany związane z przejęciem byłego posterunku policji, 

 

 - przebudowa budynku Środowiskowego Domu Kultury w Nawarzycach pan wójt 

wyjaśnił, że jest już po przetargu i będzie podpisana umowa z wykonawcą, który od 

poniedziałku wejdzie na budowę. 

Podsumowując poinformował, że rewitalizacja została zakończona  i złożono wniosek o 

płatność końcową. Wyjaśnił, że dysponuje taką kadrą jaka dysponuje. Jest jeden budowlaniec 

który przygotowuje dokumentację do przetargów, kosztorysy, które są sprawdzane przez 

osobę d.s. zamówień publicznych gdyż źle sporządzony kosztorys może być przyczyną  

problemów. Zaproponował, aby bliżej temat inwestycji omówić na posiedzeniu komisji bo do 

czasu komisji może się wiele zmienić na plus.  

 



9 

 

 Odnośnie wyceny budynku byłej szkoły w Klemencicach poinformował, że wcześniej 

omówił temat. Zapewnił, że na pewno będzie składany wniosek do ministerstwa. 

Poinformował, że z wiadomości jaki posiada wie, że osoby które składały wnioski o wykup 

tzw. resztówek również dostały odmowne decyzje. Poinformował, że również składał 

wniosek i został odrzucony. Generalnie były tylko obietnice, a gdy wydano pozwolenie na 

budowę wycofano się z tego. Podobnie jest z wyceną budynku OSP w Mierzawie, która 

składa odwołania.  

 

 Odnośnie zakupu koparki wyjaśnił, że sam się również zainteresował tą sprawą. Jest 

kilka ofert nowych i używanych. Gdy będzie tylko zgoda sprawa zostanie załatwiona. 

Koparka jest w gminie bardzo potrzebna gdyż na każde prace budowlane potrzebny jest 

przetarg. W sprawie terminów wydawania pozwoleń na budowę wyjaśnił, że są pewne 

procedury. W obecnych czasach należy być ostrożnym bo ludzie są sobie wilkiem, bo są np. 

takie przypadki, że ktoś w ostatnim dniu złoży odwołanie. Jest problem z  uzyskaniem 

zwrotek przesyłanych przez pocztę, ale jak wrócą wcześniej można wnioskować o 

przyśpieszenie procedury.  

 

 W sprawie wyjazdu na farmę wiatrową poinformował, że jest w trakcie ustalania 

terminu. Zaproponował, aby wyjazd odbył się na przełomie września i października. Należy  

jeszcze wszystko dokładnie ustalić.  

 

 Odnośnie zapytania radnego Mariana Bakalarza dot. przepustu w Brzezinkach 

wyjaśnił, że temat był zgłoszony do starostwa w ubiegłym roku i nic z tym nie zrobiono. W 

związku z powyższym był ponowny monit. Na dzień dzisiejszy nie wie dokładnie czy 

ogłoszono przetarg na wykonanie przepustu gdyż nie ma w pracy dyrektora zarządu dróg. 

 

 W sprawie przystanku w Olszówce wyjaśnił, że z powodu tego, że nikt nie wyraził 

zgody na użyczenie placu, przystanek  został  zabrany do Sadek pod posesję pana sołtysa. 

Będzie on osadzony w najbliższy poniedziałek.  

  

 Odnośnie przepustu przy remizie w Nawarzycach poinformował, że na miejscu była 

komisja, spisano zakres robót i ma być ogłoszony przetarg na odmulenie dwóch rowów i gdy 

powiat wykona swoje zadanie gmina zleci wykonanie jednostronnego odpływu. 

Konsultowano się już z firmą produkującą rynienki do odprowadzania wody jednakże ich 

zamówienie zależy od wykonania wcześniejszych prac. Podobnie jest  z drogą na Woli 

Lubeckiej gdzie sporządzono przedmiary robót jednak wcześniej muszą być odmulone rowy. 

Zwrócił się do radnego powiatu o ponaglenie sprawy. 

 

 W sprawie łącznika w Mierzawie pan wójt zapewnił, że w tym tygodniu ogłoszony 

zostanie przetarg. Ustalono, że płyty betonowe weźmie wykonawca, a w zamian zmniejszone 

zostanie  wynagrodzenie za usługę. Wyjaśnił, że płyty nie nadają się na drogi. 

 

 Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu pani Anna Laprus odnosząc 

się do zapytania radnego Artura Oleksiaka dot. wycieku wody poinformowała, że wodomierz 

został przekazany do ekspertyzy gdyż nie jest prawdopodobne aby tyle wody wyciekło. 

Następnie odnosząc się do tematu zakupu koparki poinformowała, że ma trzy oferty tj. na 

zakup nowej, jednorocznej i dwuletnie, ale czeka na decyzję rady gdyż są podzielone zdania.  

 Radny Artur Oleksiak poinformował, że komisja ustaliła, że ma być kupiony nowy 

sprzęt. Zauważył, że decyzja w sprawie była jednogłośna. Radny zwrócił się do wójta i pani 

dyrektor z pytaniem, „co wyprawiają w gminie” skoro z rozmów wynikało, że powodem 



10 

 

wycieku wody było uszkodzenie linii za wodomierzem czyli wszystko przeszło przez 

wodomierz. 

 Dyrektor ZUK wyjaśniła, że wodomierz jest rozmrożony. 

Radny Artur Oleksiak pytał, ile wyciekło wody. 

Dyrektor ZUK wyjaśniła, że nie wie gdyż nie miała kluczy do budynku.  

Radny Artur Oleksiak pytał, czy nie można odczytać ubytku wody z wodomierza zbiorczego.  

Dyrektor ZUK wyjaśniła, że nie da się tego tak sprawdzić.  

Radny Artur Oleksiak zauważył, że być może będzie się dało odczytać gdy będą podnoszone 

stawki za wodę. Wyraził oburzenie, że taka sytuacja miała miejsce. Wyjaśnił obecnym na 

sesji, że rozmroziła się rura za wodomierzem w przejętym przez gminę budynku byłego 

posterunku w Wodzisławiu. Klucze zostały przekazane do gminy i nikt nie sprawdził co się 

dzieje w budynku. Na jednej z komisji kolega radny pytał, czy budynek został zabezpieczony. 

Pan wójt wyjaśnił, że wszystko  zostało zrobione. Za kilka dni okazało się jednak, że rura jest 

pęknięta i woda cały czas wyciekała. Na liczniku odczytano zużycie na kwotę 80.000zł. 

Sprawa została wykryta gdy gmina musiała ponownie przekazać budynek na rzecz policji. 

Odnośnie koparki przypomniał, że rozmawiano aby kupić nowy sprzęt, najlepiej wziąć w 

lizing, przeszkolić operatora. Mówi się o trudnościach  w realizacji inwestycji  szkoda tylko , 

żeby pan wójt czy pani dyrektor powiedzieli, że nie radzą sobie ze wszystkim. Komisja 

wnioskowała o zakup nowej koparki, a pan wójt na kolejne posiedzenie przyniósł ofertę 

używanego sprzętu i sugerował aby właśnie taki kupić. Następnie radny odniósł się do tematu 

wywłaszczenia budynku szkoły w Klemencicach. Wyjaśnił, że dopiero po interwencji na 

komisji   zdecydowano się złożyć wniosek w tej sprawie. Radny pytał, dlaczego do tej pory 

nic z tym nie robiono skoro budynek będzie w tym miejscu przeszkadzał. Mieszkańcy sami 

pisali wnioski czy odwołania o wykup, a gmina tego nie potrafiła zrobić.  

 Wójt wyjaśnił, że w szkołę planowano zaadaptować na mieszkania. Właściciel 

mieszkań wtedy się nie odwoływali.  

Radny Artur Oleksiak pytał, dlaczego wójt się nie odwołał i nie wzięto budynku pod uwagę.  

 

 Dyrektor ZUK odnośnie pytania radnego Mariusza Zielińskiego dot. sytuacji zakładu 

wyjaśniła, że zakładu funkcjonuje „w miarę”. Należności są w wysokości 290.000zł., a 

zobowiązania 43.000zł. Na półrocze nie było wymagalnych należności. Wszystko jest 

zawarte w sprawozdaniu za I półrocze.  

 

 Wójt odnośnie wycięcia gałęzi nad drogą powiatową Sadki- Janów  wyjaśnił, że 

zarząd dróg obiecał, że gałęzie zostaną wycięte.  

 

 Radny Adam Zieleniec odnośnie zabranego przystanku ze wsi Olszówka 

zaproponował, aby przystanek osadzić na placu przy remizie.  

 

Ad.10. Sprawy różne.  

 

 Radny Marian Mider poruszył temat dowozu najmłodszych dzieci do szkół. Radny 

wnioskował aby przesunąć o pół godziny odjazd autokarów gdyż dzieci w Brześciu i w 

Lubczy są już w szkołach przed godziną siódmą i czekają na zajęcia.  

 Wójt zaproponował aby zajęcia rozpoczynały się wcześniej o 15 min. czy pół godziny, 

bo opóźniając przyjazd autokarów  dzieci z gimnazjum będą się spóźniać.  

 

 Sołtys wsi Sadek interweniował w sprawie wycięcia gałęzi nad drogą powiatową od 

Brzezinek do Sadek. W czasie zimy będą problemy z ruchem na drodze. Podobnie jest na 



11 

 

drodze od Sadek do Sadek Modrzeje. Pan sołtys poinformował, że wcześniej sam wycinał 

krzaki.  

 Radny Wiesław Kowalski przypomniał, że wcześniej również wnioskował o wycięcie 

gałęzi przy drodze w kierunku Piotrkowic. Drzewa przylegają do posesji i to oni powinni 

wycinać krzaki.  

 

 Sołtys wsi Łany pytała, czy będzie rozpoczęta budowa kanalizacji w Łanach. 

Następnie poinformował, że mieszkańcy pytają ją, dlaczego w Wodzisławiu śmieci są 

odbierane dwa razy w miesiącu , a w pozostałych miejscowościach raz w miesiącu przy tych 

samych opłatach. Pani sołtys pytała również , kiedy będą ułożone płytki na drodze przy 

stadionie.  

 

 Wójt odnosząc się do zgłoszenia sołtysa wsi Sadki zapewnił, że będzie interweniował 

w tej sprawie do Nadleśnictwa Pińczów oraz starostwa powiatowego. W sprawie budowy 

kanalizacji w Łanach wyjaśnił, że czeka na kosztorys na budowę chodnika. Dodał, że nie ma 

kontaktu z projektantem. Gdy będzie projekt złożony zostanie wniosek o pozwolenie na 

budowę i ogłoszony zostanie przetarg. Odnośnie odbioru śmieci wyjaśnił, że obecnie nie 

zmieni warunków przetargu. Tak było, jest i musi zostać do końca czerwca 2014 roku. W 

sprawie chodnika przy stadionie zadeklarował, że będzie wykonany. Wcześniej zabrakło 

czasu. Są płytki, są osoby bezrobotne, które je ułożą.   

 

 Sołtys wsi Nawarzyce pytał, co z rowami na koloniach. W ubiegłym roku zostały 

wykonane i już są zamulone. Gmina sprzedała działkę pani Wójcickiej i woda nie ma jak 

odpływać gdyż nie ma przepustu na drodze.  

 

 Wójt zapewnił, że będzie zapewnienie przetargowe w tej sprawie.  

 

 Sołtys wsi Nowa Olszówka pytała co z wykopaniem  rowów na łąkach.   

Poinformował, że mieszkańcy się dopominają i  składane było pismo w tej sprawie.  

 

 Wójt wyjaśnił, że wypadło to z planu tego roku i będzie ujęte w 2014 roku. Dwóch 

właścicieli działek się nie zgodziło, ale już zmienili zdanie.  

 

Ad. 11. Zamknięcie obrad sesji.   

     

  

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący  Rady Gminy 

Pan Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając 

formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą piątą sesję Rady Gminy Wodzisław 

obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

      Protokolant                          Sekretarz Obrad                  Przewodniczący Rady Gminy 

 

/  Aleksandra Adamska /         / Wiesław Kowalski /                           / Andrzej Baran / 

  

 

 

 



12 

 

 

 


